РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ № 34

Принято

Собранием депутатов                                                            «23» апреля 2013 г.

Об   определении   границ   прилегающих

к  организациям  и  объектам территорий,

на    которых  не  допускается  розничная

продажа        алкогольной       продукции,

расположенных        на           территории

Мокробатайского   сельского   поселения

  На основании Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

РЕШИЛО:

       1.Утвердить перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности, согласно Приложению №1.

2.  Определить  способ расчета  расстояния  до  границ  прилегающих  территорий, «по  радиусу»  (кратчайшее  расстояние  по  прямой)  от  входа  для  посетителей  на  обособленную  территорию  (при  наличии  таковой)  или  от  входа  для  посетителей  в  здание  (строение,  сооружение),  в  котором  расположены  организации  и  (или)  объекты,  указанные  в  приложении  №1  (при  отсутствии  обособленной  территории).

3. Установить расстояние до границ прилегающих территорий равное 39 метрам.

4.  Утвердить  схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждого учреждения  и организации,  указанных в приложении 1 , согласно приложениям 2.1. - 2.9 к настоящему решению.

      5. Настоящее решение  в целях информирования населения поселения подлежит

        официальному опубликованию.

      6. Настоящее решение вступает в силу с момента публикации.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                                  С.В. Павленко

Приложение 1

к Решению собрания

депутатов Мокробатайского

 сельского поселения

от 23.04. 2013 г. № 34

Перечень

 учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности

	№ п/п
	Наименование учреждения, организаций
	Адрес местонахождения

	1
	Администрация Мокробатайского сельского поселения
	п. Мокрый Батай ул. ПМК,11

	2
	МБДОУ  детский сад «Сказка»
	п. Мокрый Батай ул.Садовая, 30

	3
	МБОУ ВСОШ №2
	п. Мокрый Батай

ул. 40 лет Победы,36

	4.
	МБУ ДШИ п.Мокрый Батай
	п. Мокрый Батай

ул. 40 лет Победы

	5
	МБУК МСП «Мокробатайский СДК»
	п. Малодубравный,

ул.Светлая,13

	6
	СДК п. Новоракитный
	п. Новоракитный

ул. Климова,34

	7
	ФАП п. Малодубравный
	п. Малодубравный

ул. Светлая 13/1

	8
	ФАП п. Новоракитный
	п. Новоракитный

ул.Климова 34А

	9
	Мокробатайская врачебная амбулатория
	п. Мокрый Батай

ул. Мичурина 12

Приложение 2.1

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

1. Администрация Мокробатайского сельского поселения

расположенная по адресу: п. Мокрый Батай ул.ПМК,11

[image: image1.wmf]
Граница обособленной территории

Здание Администрации     Мокробатайского сельского поселения

Вход на

                                                                                                                                                                             39 метров

обособленную территорию

Приложение 2.2

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

2. МБДОУ  детский сад «Сказка»

расположенная по адресу: п. Мокрый Батай ул.Садовая, 30

[image: image2.wmf]
Граница обособленной территории

Здание МБДОУ  детский сад «Сказка»

Вход на

обособленную территорию

Приложение 2.3

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

3. МБОУ ВСОШ №2

расположенная по адресу: п. Мокрый Батай ул. 40 лет Победы, 36

[image: image3.wmf]
       Граница обособленной территории

Здание МБОУ ВСОШ №2

Приложение 2.4

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

4. МБУ детская школа искусств (ДШИ) п.Мокрый Батай

расположенная по адресу: п. Мокрый Батай ул. 40 лет Победы, 12

[image: image4.wmf]
       Граница обособленной территории

Приложение 2.5

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

5. МБУК МСП «Мокробатайский СДК» расположенный по адресу: п. п.Малодубравный, ул.Светлая,13

[image: image5.wmf]

Приложение 2.6

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

6. Сельский дом культуры (СДК) расположенный по адресу: п. п.Новоракитный, ул.Климова,34

[image: image6.wmf]
Приложение 2.7

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

7. ФАП п. Малодубравный расположенный по адресу: п. п.Малодубравный, ул.Светлая,13/1

[image: image7.wmf]

Приложение 2.8

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

8. ФАП п. Новоракитный расположенный по адресу: п. Новоракитный ул. Климова,34А

 [image: image8.wmf]
Приложение 2.9

к Решению собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от 23.04.2013 г. № 34

9. Мокробатайская врачебная амбулатория

расположенная по адресу: п. Мокрый Батай ул.Мичурина, 12

[image: image9.wmf]
       Граница обособленной территории